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Nr B 263

Av herr Jansson i Benestad m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition, nr B 50, angående vissa prisreglerande åt
gärder på jordbrukets område.

I Kungl. Maj:ts proposition nr B 50 angående prisreglerande åtgärder på 
jordbrukets område upptages ett belopp av 12 miljoner kronor, vilket skall 
tillföras Svenska mejeriernas regleringskassa. I propositionen uttalas att 
beloppet bör komma det mindre jordbruket till godo. Något redovisat förslag 
hur det mindre jordbruket skall tilldelas beloppet förekommer icke i pro
positionen. Då det är ett obestridligt faktum att det mindre jordbruket, som 
icke har möjlighet till variation i produktionen eller möjlighet att övergå till 
kreaturslöst jordbruk, kommit i ett alltmer ogynnsamt läge, hade det varit 
önskvärt och berättigat att de föreslagna 12 miljonerna kunnat utbetalas 
till innehavarna av mindre brukningsdelar. Av rent tekniska skäl är dock 
ett sådant förfarande icke möjligt.

Enligt vår mening når man dock en mera rättvis avvägning mellan större 
och mindre mjölkproducerande jordbruk om de anvisade 12 miljonerna an
vändes för ett förstärkande av nu utgående leveranstillägg. Detta kan tillgå 
på så sätt att det nuvarande leveranstillägget, som utgår med 3 öre per kg 
levererad mjölk upp till en årskvantitet av tiotusen kg och sedan bibehålies 
oförändrat upp till tjugofemtusen kg, varefter det avtrappas för att helt 
upphöra vid trettiotusen kg årsleverans, förstärkes med 0,75 öre per kg leve
rerad mjölk. Den föreslagna summan av tolv miljoner kronor torde räcka 
till en förstärkning med 3/4 öre per kg.

Med stöd av vad vi ovan framfört hemställer vi,
att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj :ts proposition 

nr B 50 måtte uttala att de tolv miljoner kronor, som av
satts till Svenska mejeriernas regleringskassa, skall utgå i 
form av förstärkt leveranstillägg enligt nu gällande skala.

Stockholm den 11 november 1958

Fridolf Jansson Gustaf Svensson Rune Gustavsson
i Benestad i Va i Alvesta


